
 

Stránka 1 z 4 
 

 
Kaplanova 1931/1    
148 00 Praha 11 – Chodov 
T: 283 069 242 
F: 283 069 241 
ID DS: dkkdkdj 
aopkcr@nature.cz 
www.nature.cz 
 

 
NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ:  02199/KK/22 +    

02273/KK/22 

   VYŘIZUJE:                                    DATUM: 26. 9. 2022 

 

 

Věc: Sdělení informace  

 

Pane  

 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Regionální pracoviště Správa CHKO Kokořínsko – 

Máchův kraj (dále jen „Správa“) obdržela dne 14. 9. 2022 Vaší žádost o poskytnutí doplňujících 

informací datovanou dnem 24. 8. 2022 (jde zřejmě o chybné datum, protože se jedná o reakci 

na sdělení Správy ze dne 7. 9. 2022), která byla posouzena jako žádost dle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „zákon o 

svobodném přístupu k informacím“).  

Níže uvedené informace jsou členěny tak, jak jsou otázky označeny ve Vaší žádosti.  

 

Ad. 1) V bodě 1 zmiňujete mapování a kontrolu nelegálních tábořišť pracovníkem AOPK ČR 
 např. ve dnech 28.7 2022 (tedy čtvrtek), 9.8. 2022 (tedy úterý) a 16.8. 

2022 (tedy úterý). Vysvětlete, proč provádíte kontroly nelegálních tábořišť vždy zásadně 
během pracovního týdne, tedy mimo obvyklou dobu táboření. Obvyklá doba táboření je 
páteční noc až nedělní poledne. Vyplývá to nejen z logiky věci, ale potvrzují to fotografie ohňů 
na sociálních sítích (pořízené přestupci o víkendech) a také zápisy přestupců v tzv. 
kempovkách. Vámi zvolená doba kontrol během pracovního týdne nutně budí dojem 
účelového a pouze formálního postupu tak, aby na místě nebyli zajištěni žádní přestupci. 
 
 Standardní pracovní doba v AOPK ČR je klouzavá pondělí – čtvrtek 6:00 - 20:00 hodin 
a v pátek 6:00 – 19:00 hodin, s pevnou pracovní dobou pondělí – čtvrtek 9:00 - 14:00 hodin 
a v pátek 9:00 – 13:30 hodin. Pro potřeby služebních cest je počítáno se standardní dobou 
7:30 – 16:00 hodin. Z výše uvedeného tedy vyplývá, že pro služební cesty je určena pracovní 
doba během pracovního týdne. Pro mapování trampských tábořišť je tedy užívána běžná 
pracovní doba, která je stanovena v AOPK ČR. V jiném případě by to znamenalo nezapočítání 
cestovní doby do fondu pracovní doby příslušného zaměstnance (což je demotivující) a mimo 
pracovní dny zvýšené nároky na mzdové nároky, přičemž mzdové prostředky jsou u naší 
organizace na kritické hranici a dochází k jejich maximálnímu šetření.  

Mapování trampských tábořišť vždy spojuji s dalšími služebními záležitostmi 
a terénními šetřeními, případně s jednáními s žadateli a s jednáním se stavebními úřady (dle 
mé přidělené agendy na Správě). Tato jednání jsou standardně vypisována v úterý, čtvrtek či 
pátek, protože v pondělí a středu jsou na úřadech úřední dny. I na Správě jsou v pondělí a ve 
středu úřední dny, takže služební cesty si ve většině případů plánuji na úterý, čtvrtek či pátek.  

Mimo výše uvedenou dobu je povolování služebních cest administrativně a časově 
náročným procesem, který není příliš operativní. Není prakticky možné se při dobré předpovědi 

 

 

mailto:aopkcr@nature.cz
http://www.nature.cz/


 
 

Stránka 2 z 4 
 

počasí rozhodnout odjet na služební cestu s tím, že je větší pravděpodobnost někoho 
zastihnout na místě při páchání přestupku.  

 
V poslední době jsou mapovány trampská tábořiště podle Vašich webových stránek 

www.trampskekempy.com, které se nachází na různých místech CHKO a bylo by časově velmi 
náročné přejíždět mezi jednotlivými místy, proto je vhodnější vždy mapovat místa, která jsou 
blízko u sebe a jiný den zase další lokalitu a to i podle dalších lokalit navštívených během 
služebních cest.  
 

Ad. 2) V kartách nově objevených nelegálních objektů, které jste mi zaslali, figuruje s dosud 
nejvyšším pořadovým číslem objekt 118 “Sýček”. Poskytněte tedy aktualizovaný soubor 
všech 118 evidenčních karet všech dosud objevených nelegálních tábořišť (včetně 
pracovních verzí) plus kompletní dokumentaci, která se jich týká. Zároveň zajistěte ke všem 
těmto poskytnutým informacím dálkový přístup (bez jejich změny například začerněním 
GPS), jak vám ukládá zákon. Tedy jejich vystavení na webu. 
  
 V loňském roce byly vymapovány trampské kempy 1. – 50. (s výjimkou lokality č. 14 
Kačabača, která dle Vašeho podání měla vyhořet). Podle webu www.trampskekempy.com je 
tato lokalita opět užívána a dále upravována. Během letošního jara byly vymapovány kempy 
č. 51. – 74. a dále 111. – 116. Pro všechny tyto kempy byly vytvořeny karty trampských objektů. 
Karty těchto kempů Vám byly poskytnuty ústředím AOPK ČR v nedávné době.  
 Co se týká číslování, tak pro kempy v oblasti Dokeska, které jsem začal mapovat na 
jaře (protože původní podání obsahovalo kempy pouze v oblasti Kokořínska) jsem zvolil 
číselnou řadu začínající číslem 111, abych kempy na Dokesku jednoduše odlišil. 
Nepředpokládal jsem takové množství kempů na Kokořínsku, které by mohlo přesáhnout 100. 
Tento odhad se bohužel ukázal jako chybný, protože v současnosti nám je známo na 
Kokořínsku již 103 lokalit. Všechny tyto lokality zatím nebyly navštíveny, protože se na Vašich 
stránkách www.trampskekempy.com, se objevují postupně (zatím posledním kempem 
určeným k návštěvě je č. 103 Sakyho mrazírna a posledním navštíveným kempem je č. 99 
„vedle Tarazana“). Při mapování kempů jsou většinou ještě objeveny další lokality, které jsou 
užívány k táboření, takže číslo postupně dále narůstá.  

Vzhledem k velmi členitému terénu Kokořínska, kde je v každém údolí i několik pater 
skal je mapování trampských tábořišť časově náročné. Také nikdy není jisté, že další z kempů, 
který může být poblíž, jsem neminul (zase může být objevena jiná lokalita, která ani není 
zveřejněna na žádném webu či mapách).  
 

Ad. 3) Sdělte kdy budou odstraněna nelegální tábořiště v přírodní rezervaci Kostelecké bory 

a jejím okolí. Tedy například nelegální tábořiště Mamuťák, které je umístěno přímo v 1. zóně 

a navíc bylo do nynější podoby vybudováno teprve v roce 2008. 

  

 Jak Vám bylo sděleno, Správa v letošním roce plánuje odstranění trampských tábořišť, 

včetně jedné chaty, v Kokořínském dole na pozemcích ve správě AOPK ČR. Odstraňování 

dalších tábořišť není v letošním roce plánováno (vzhledem k finanční i administrativní 

náročnosti). Záměrem Správy je kompletní odstranění tábořišť i se vším odpadem na těchto 

místech, který jejich likvidací vznikne. V příštích letech je další likvidace trampských kempů 

závislá na dostupných finančních prostředcích. Případnou likvidaci tábořišť v přírodní 

http://www.trampskekempy.com/
http://www.trampskekempy.com/
http://www.trampskekempy.com/


 
 

Stránka 3 z 4 
 

rezervaci Kostelecké bory a v jejím okolí budeme tedy řešit nejdříve v příštím roce po přidělení 

finančních prostředků.  

 

 

 

 

Dne 20. 9. 2022 bylo Správě doručeno e-mailem další doplnění žádosti o informace dle zákona 

o svobodném přístupu k informacím.  

Ad. 1) podle zákona 106/1999 vyzývám, abyste mi poskytl veškerou dokumentaci ke 

kontrolám lokalit v "nedávné době", které zmiňujete níže. Uveďte vždy datum návštěvy, osobu, 

která kontrolu prováděla plus veškeré výstupy. 

 
Jak je uvedeno výše v současnosti probíhá mapování trampských především podle 

webu www.trampskekempy.com, kde jsou doplňovány další lokality, které dosud Správou 
nebyly zmapovány. Níže uvádím data návštěv jednotlivých lokalit s výpisem jednotlivých lokalit 
a číslováním. Ke všem těmto lokalitám mám zatím dispozici pouze pracovní verze karet 
objektů.  

Čistopisy karet trampských dosud nebyly vytvořeny. Počítám s tím, že budou 
zpracovány po dokončení mapování všech dosud veřejně dostupných lokalit, a které jsou 
k táboření užívány. 

 
 

75. Tady a Tam - 14. 6. 2022 
76. Junák - 14. 6. 2022 
77. Sosna - 14. 6. 2022 
78. Camp kancelář - 14. 6. 2022 
79. Myšárna - 14. 6. 2022 
80. Pod skalním hřibem - nové místo - 14. 6. 2022 
81. Tarzan – 20. 9. 2022 
82. Staré Sedlo – 13. 9. 2022 
83. Poradní skála – 9. 8. 2022 
84. U Chlupaté brovice – 2. 8. 2022 
85. Umrlčí rokle – 2. 8. 2022 
86. Kamenná maštal - 28. 7. 2022 
87. Šemanovický důl - 28. 7. 2022 
88. Noční můra - 28. 7. 2022 
89. Samotář – 9. 8. 2022 
90. A.R.T.G – 13. 9. 2022 
91. Beer camp – 4. 8. 2022 
92. Devítka – 20. 9. 2022 
93. Dvojka – 13. 9. 2022 
94. Touha – 9. 8. 2022 
95. Strážce lesa – 13. 9. 2022 
96. Rozestavěný kemp – 13. 9. 2022 
97. Převis Sable - pod Beer campem – 4. 8. 2022 
98. Nad obrockou cestou – 13. 9. 2022 
99. Vedle Tarzana – 20. 9. 2022 

http://www.trampskekempy.com/


 
 

Stránka 4 z 4 
 

117. Hradčanská vyhlídka – 16.8.2022 
118. Sýček – 16.8.2022 
 
Všechny kontroly a zápisy byly provedeny  
 
Návštěvy na dalších lokalitách (14. Kačabača, 100. Martyho chata, 101. U Tlusťocha, 102. 
Mokrý důl - čubčí háj, 103. Sakyho mrazírna), které jsou vytipovány, budou provedeny 
v závislosti na plánovaných služebních cestách a časových možnostech.  
 
 

 
 

 

 

                                                                             Ing. Ladislav Pořízek 

                                                                                                                          ŘEDITEL REGIONÁLNÍHO PRACOVIŠTĚ 
 

 

 

Příloha : 

Karty objektů – pracovní verze 


		2022-09-30T13:12:06+0200
	Ing. Ladislav Pořízek




